REQUERIMENTO Nº       2009

(Da Sra. Íris de Araújo)

Requer a retirada de tramitação do
Recurso nº 135, de 2007, apresentado ao
Projeto de Lei nº 5.971/2005.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do artigo 104, § 2º do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do

Recurso 135 de 2007, de autoria do Deputado Rafael Guerra, apresentado ao

Projeto de Lei 5.971, de 2005, Altera o art. 36 da Lei nº 5.991, de 17 de

dezembro de 1973, que “dispõe sobre o controle sanitário do comércio de

drogas, medicamentos, insumos farmacêuticos e correlatos, para proibir a

captação de receitas contendo prescrições e magistrais e oficinais por outros

estabelecimentos de comércio de medicamentos que não as farmácias e

verdar a intermediação de outros estabelecimentos.

Sala das Sessões, em        de                            de 2009.

Deputada ÍRIS DE ARAÚJO